
COMUNE DI ESTERZILI
Provincia di Cagliari

COPIA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  1   Del  25-01-2014

Oggetto: CONVENZIONE  PER LA GESTIONE  DEL SERVIZIO  DI
SEGRETERIA  COMUNALE FRA I COMUNI  DI GERGEI ED ESTERZILI  -
APPROVAZIONE.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 17:45, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in
sessione Straordinaria in Seconda convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

MELIS GIOVANNA P VARGIU GIUSEPPE P
CUCCA FERNANDO P GIUSEPETTI CLAUDIA A
DESSI' GILDA A CASTI CARLO P
DESSI' ANGELICA P FELICE GRAZIANO P
PUDDU MARTINA A FERRO GIUSEPPINA A

risultano presenti n.   6 e assenti n.   4.

Assume la presidenza in qualità di SINDACO  Dott.ssa MELIS GIOVANNA assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. LODDO GIUSEPPE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che :
-l’art.10 del D.P.R. 465/1997 dispone che “I Comuni le cui sedi sono ricomprese nell’ambito territoriale delle
stessa Sezione Regionale dell’Agenzia, con deliberazione dei rispettivi consigli comunali, possono anche
nell’ambito di più accordi per l’esercizio associato di funzioni, stipulare fra loro convenzioni”;
- l’art.98 comma 3 del d.Lgs 267/200 stabilisce  che “I  Comuni possono stipulare convenzioni per l’ ufficio di
segretario  comunicandone l’ avvenuta costituzione  alla Sezione  regionale dell’ Agenzia”.

CONSIDERATO  che e’ intendimento  di questa  Amministrazione procedere alla gestione del servizio di
segreteria comunale  in forma  associata con il Comune di Gergei, stipulando  apposita convenzione ai sensi dell’
art. 30 del decreto legislativo  267/2000;

VALUTATA  l’ opportunità  di contenere  la spesa  attraverso  convenzionamento tra due comuni con
ripartizione del 60% a carico del comune di Gergei capofila e  il 40% a carico del comune di  Esterzili ;

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne integrante e sostanziale;

EVIDENZIATO  che per l’ esecutività  della convenzione in questione dovrà  comunque essere adottato il
provvedimento  di presa d’ atto da parte dell’ ex Agenzia per la gestione dell’ Albo dei Segretari  comunali e
provinciali  tenuto dalla Prefettura di Cagliari

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgvo N° 267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
riportati in calce alla presente;

Sentita  l’ illustrazione  della proposta da parte del Sindaco

CON VOTI UNANIMI

D E L I B E R A

DI PROCEDERE  alla gestione  del servizio  di segreteria  comunale  stipulando convenzione ai sensi dell’ art.
30 del Decreto  Legislativo  n. 267 con il Comune  di Gergei  con decorrenza dalla presa d’ atto da parte della
Prefettura di Cagliari- Gestione  dell’ ex  Albo dei Segretari  comunali e provinciali;

DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione, parte integrante e sostanziale del presente atto, che regola i
rapporti tra  il Cmune di  Gergei e il Comune di Esterzili;

DI DARE ATTO che tutte le spese concernenti il Servizio di segreteria saranno ripartite tra gli stessi nel modo
seguente:

60 % a carico del Comune di Gergei;o
40 % a carico del Comune di  Esterzili .o

Successivamente, con separata votazione;

CON VOTI UNANIMI espressi per alzata di mano da     consiglieri presenti;

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 del D. Lgs 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 25-01-2014 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 2



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 23-01-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa MELIS GIOVANNA

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 23-01-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  ARESU PIETRO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 25-01-2014 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa MELIS GIOVANNA F.to DOTT. LODDO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì 30-01-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LODDO GIUSEPPE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-02-2014

per intervenuta pubblicazione all’Albo per 10 giorni consecutivi e per mancata richiesta di
assoggettamento a controllo ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LODDO GIUSEPPE

Copia conforme ad uso amministrativo.

Data: 30-01-2014 Il Segretario Comunale
DOTT. LODDO GIUSEPPE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.1 del 25-01-2014 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 4


